
     NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

     WOU 80-3/2000 

 

Zarządzenie Nr 7 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

z dnia 26 czerwca 2000 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektorów archiwów państwowych do załatwiania wniosków o 

udostępnienie materiałów archiwalnych lub urzędowe poświadczenie treści dokumentów 

składanych przez podmioty zagraniczne lub międzynarodowe 

 

Na podstawie § 2 ust. 3 Statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 8 Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 

marca 1985 r.  w sprawie zatwierdzenia statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych 

(Dz. Urz. MNiSzW Nr 2 poz. 7 i Dz. Urz. MEN z 1993 r. Nr 8 poz. 33) i w związku z art. 16 

ust. 4 Ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. Nr 

38 poz. 173, z 1989 r. Nr 34 poz. 178, z 1996 r. Nr 106 poz. 496 i Nr 156 poz. 775, z 1997 r. Nr 

88 poz. 554 i Nr 141 poz. 943 oraz z 1998 Nr 106 poz. 668 i Nr 156 poz. 1016) a także § 1 ust. 2 pkt 

2 lit. d Rozporządzenia Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 25 lipca 1984 

r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

(Dz.U. Nr 41 poz. 218). 

 

 zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Dyrektorów archiwów państwowych upoważnia się do załatwiania we własnym imieniu 

wniosków w sprawach udostępnienia materiałów archiwalnych lub urzędowego 

poświadczenia treści dokumentów z zasobu tych archiwów składanych przez podmioty 

zagraniczne lub międzynarodowe.  

2. Upoważnienie stosuje się do udostępniania materiałów archiwalnych w pracowniach 

naukowych archiwów państwowych, do kwerend wykonywanych przez archiwa na 

zlecenie zainteresowanych, wystawiania zaświadczeń i odpisów oraz do realizowania 

zamówień na wykonanie zwykłych i uwierzytelnionych reprodukcji archiwaliów. 

3. Upoważnienie odnosi się do wszelkich materiałów archiwalnych z zasobu archiwów 

państwowych, bez względu na czas ich powstania.  

4. O decyzjach w sprawie wcześniejszego udostępniania materiałów archiwalnych 

dyrektorzy zobowiązani są powiadomić Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych – 

na zasadach ogólnych, uregulowanych Rozporządzeniem Ministra Nauki, Szkolnictwa 



Wyższego i Techniki z 15 lipca 1984 r. w sprawie wcześniejszego udostępniania 

materiałów archiwalnych (Dz. U. Nr 41 poz. 217). 

§ 2 

Od decyzji dyrektorów archiwów państwowych, wydawanych na podstawie niniejszego 

zarządzenia, służy wnioskodawcom prawo odwołania, a w sprawach zaświadczeń i odpisów - 

zażalenia do Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, na zasadach unormowanych w 

Kodeksie postępowania administracyjnego.  

§ 3 

1. W Zarządzeniu Nr 3 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 1 września 

1992 r. w sprawie wydawania uwierzytelnionych odpisów, wypisów, wyciągów i reprodukcji 

przechowywanych w archiwach państwowych materiałów archiwalnych a także zaświadczeń 

na podstawie tych materiałów skreśla się § 2. 

2. Traci moc Zarządzenie Nr 7 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 10 

września 1993 r. w sprawie upoważnienia dyrektorów archiwów państwowych do 

wydawania decyzji o udostępnianiu materiałów archiwalnych cudzoziemcom. 

3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 3 lipca 2000 r. 

 

 

 

 

 

 

Doc. dr hab. Daria Nałęcz 


